
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от (№_ JA. J&S7- № а ~ /и
г. Тутаев

О создании муниципального штаба 
по подготовке конкурсной заявки,
о внесении дополнений в Регламент работы 
общественной комиссии, утвержденный 
постановлением Администрации 
Тутаевского муниципального района 
от 06.03.2017г № 0174-п

В целях подготовки конкурсной заявки для участия во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях, реализации губернаторского проекта 
«Решаем вместе!», муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды», Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальный штаб по подготовке конкурсной заявки для 
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды в малых городах и исторических поселениях (далее -  Штаб).

2. Утвердить состав Штаба согласно приложению к настоящему 
постановлению.

3. Провести с 09.12.2017 по 28.02.2018 общественные обсуждения проекта 
благоустройства (реконструкции) Волжской набережной правобережной части 
г. Тутаева в рамках реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!», 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды».

4. Дополнить п. 3 Регламента работы общественной комиссии по 
реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!» на территории 
Тутаевского муниципального района, утвержденного постановлением 
Администрации Тутаевского муниципального района от 06.03.2017 № 0174-п, 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды» 
абзацем следующего содержания:



2

«- утверждение приоритетного проекта для участия во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тутаевского 
муниципального района Д.Р. Юнусов



Приложение 
к постановлению Администрации 

Тутаевского муниципального района

от p sf. ' { Л . < /£ >' / >'¥  № •'/О ъ ) C L - / I—

СОСТАВ
муниципального штаба по подготовке конкурсной заявки для участия во 

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды в малых городах и исторических поселениях

1 Юнусов 

Дмитрий Рафаэлевич

2 Самойленко

Елена Владимировна

3 Мельников 

Константин Николаевич

4 Иванова

Ольга Николаевна

5 Копров 

Юрий Юрьевич

6 Федорова

Светлана Александровна

7 Лисаева

Татьяна Валерьевна

8 Павлов

Артем Валерьевич

Глава Тутаевского муниципального района

помощник Главы Администрации 
Тутаевского муниципального района, 
руководитель проекта

заместитель Главы Администрации 
Тутаевского муниципального района по 
вопросам ЖКХ и транспорта

заместитель Главы Администрации 
Тутаевского муниципального района по 
социальным вопросам

начальник управления архитектуры и 
землепользования Администрации 
Тутаевского муниципального района -  
главный архитектор

начальник управления экономического 
развития и инвестиционной политики 
Администрации Тутаевского 
муниципального района

директор департамента культуры, туризма и 
молодежной политики Администрации 
Тутаевского муниципального района

директор МУ «Центр культуры и туризма 
«Романов-Борисоглебск» департамента 
культуры, туризма и молодежной политики 
Администрации Тутаевского 
муниципального района



9 Комов

Алексей Олегович
руководитель научно-образовательного 
центра «УРБОТЕХ Территориальное

10 Морозов

Глеб Викторович

11 Соколова

Алена Анатольевна

развитие и градостроительство» 
Севастопольского государственного 
университета, Член правления Союза 
Архитекторов России (по согласованию)

архитектор научно-образовательного центра 
«УРБОТЕХ Территориальное развитие и 
градостроительство» Севастопольского 
государственного университета; член Союза 
Дизайнеров Москвы (по согласованию)

главный редактор Тутаевской массовой 
муниципальной газеты «Берега»

Управляющий делами 
Администрации Тутаевского 
муниципального района С.В. Балясникова


